
 

   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
21.09.2021  № 49 

п. Садовый 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

 администрации Садовского муниципального образования 

 Татищевского района Саратовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области:  

от 12.07.2011 № 31 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «прием заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 12.07.2011 № 33 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача 

решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 12.04.2012 № 20 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Муниципальный земельный контроль на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области»; 

от 03.07.2012 № 33 «Об изменении статуса недвижимости и присвоении адреса 

частям дома»; 

от 03.07.2012 № 39 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача постановлений по присвоению 

адреса земельным участкам и объектам капитального строительства»; 

от 01.04.2014 № 27 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 



от 25.01.2015 № 6 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 01.04.2014 № 27»; 

от 18.06.2015 № 43 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 

контроля за использованием земель Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области»; 

от 25.04.2016 № 56 «О внесении изменений и дополнений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на 

использование земель или земельных участков»; 

        от 16.05.2016 № 69 «О внесении изменений и дополнений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории»; 

        от 16.05.2016 № 70 «О внесении изменений и дополнений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения о переводе 

жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое 

помещение»; 

          от 08.06.2016 № 78 «О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области»; 

          от 08.06.2016 № 79 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление бесплатно гражданам, имеющим  трех и более детей, земельных 

участков  для  индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, 

ведения садоводства или  огородничества администрацией Садовского 

муниципального образования Татищевского  района Саратовской области»; 

           от 08.06.2016 № 80 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги  

 «Муниципальный земельный контроль на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

            от 08.06.2016 № 81 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие 

документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

            от 08.06.2016 № 82 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной слуги 

«Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области»; 

 



           от 08.06.2016 № 84 «О внесении изменений и дополнений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельных участков на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

             от 08.06.2016 № 85 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка 

на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения бесплатно 

земельных участков для приобретения бесплатно земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения 

садоводства или огородничества, проживающих на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

  от 08.06.2016 № 86 «О внесении изменений и дополнений  в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях»; 

         от 08.06.2016 № 87 «Об отмене  отдельных нормативно-правовых актов»; 

от 08.06.2016 № 88 «О внесении изменений и дополнений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача постановлений по 

присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства»; 

        от 08.06.2016 № 90 «О внесении изменений и дополнений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а 

также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 

 от 02.09.2016№ 121 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления участка и установления 

сервитута»; 

 от 10.03.2017 № 15 О внесении изменений в постановление от 01.04.2014 №30 

«Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального 

строительства на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области»; 

     от 21.04.2017 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования от 02.09.2016 г. №111 «Об утверждении 

административного регламента представления муниципальной услуги 

«Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых 

гражданами на условиях социального найма»; 

от 21.04.2017 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования от 02.09.2016 г. №122 «Об утверждении 

административного регламента представления муниципальной услуги «Выдача 

документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) на 



территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области»; 

        от 13.11.2017 № 63 «О внесении изменений в постановление  администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области  от 02.09.2016 №112 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении 

или аннулировании адреса объекту адресации на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

        от 16.02.2018 № 12 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 28.06.2016 №97 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе 

семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилого фонда Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

от 16.02.2018 № 13 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 №110 «Об утверждении административного 

регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра 

муниципального имущества, находящегося в собственности Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

  от 16.02.2018 № 14 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 №116 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; 

     от 16.02.2018 № 15 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 №111 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых 

помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на 

условиях социального найма, на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

        от 16.02.2018 № 16 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 №112 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о 

присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области»; 

от 16.02.2018 № 17 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования  Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 №113 «Об утверждении административного 



регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района  Саратовской области»; 

        от 16.02.2018 № 18 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 122 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 

(выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области»; 

        от 26.06.2018 № 46 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 02.09.2016 № 111 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях 

социального найма, на территории Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области»; 

       от 26.06.2018 № 47 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 02.09.2016 № 112 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача  решения о присвоении, 

изменении или аннулировании адреса объекту адресации на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

      от 15.10.2018 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 02.09.2016 №112 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача  решения о присвоении, 

изменении или аннулировании адреса объекту адресации на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

          от 15.10.2018 № 72 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 28.06.2016 №97 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о составе 

семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилого фонда Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

        от 15.10.2018 № 73 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 110 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из реестра 



муниципального имущества, находящегося в собственности Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

      от 15.10.2018 № 74 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 111 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых 

помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на 

условиях социального найма, на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

       от 15.10.2018 № 75 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования  Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 113 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала  на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

        от 15.10.2018 № 76 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 122 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 

(выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области»; 

            от 15.10.2018 № 77 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 117 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о 

переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещение в жилое 

помещение»; 

            от 15.10.2018 № 78 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 06.03.2018 № 22 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории и ее утверждению на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области»; 

             от 15.10.2018 № 79 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 06.03.2018 № 23 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 



реконструкции объектов капитального строительства на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского  Саратовской области»; 

   от 15.10.2018 № 80 О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 06.03.2018 № 24 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений 

об имуществе, включенном в перечень муниципального имущества, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

           от 15.10.2018 № 81 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 27.08.2018 № 64 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

право участия в ярмарках, проводимых на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

      от 15.10.2018 № 82 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 02.09.2016 № 116 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; 

         от 15.10.2018 № 83 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области от 26.02.2018 № 20 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области»; 

          от 20.03.2019 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации 

от 27.08.2018 № 64 (с изменениями в постановление от 15.10.2018 № 81) «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на право участия в ярмарках, проводимых  на 

территории Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области» ; 

            от 16.04.2019 № 16 «О внесении изменений в постановление  администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 02.09.2016 № 112 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении 

или аннулировании адреса объекту адресации на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»; 

от 22.11.2019 № 54 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении, изменении 



или аннулировании адреса объекту адресации на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области»; 

от 22.11.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям 

частных домов и муниципального жилого фонда Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области»; 

от 01.04.2020 № 22 «О внесении изменений в постановление администрации 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 22.11.2019 № 60»; 

от 22.11.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям 

частных домов и муниципального жилого фонда Садовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

 главы  муниципального образования                                     С.Ю.Андрианова 

 


